MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 771, DE 19 DE OUTUBRO DE 2016.

A  PROCURADORA-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições  conferidas no art. 56 do Regimento Interno

Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 357, de 5 de maio de 2015,

e no art.  33 do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela

Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015, considerando o disposto na Resolução n° 159, de 6

de outubro de 2015, do Conselho Superior do Ministério Público Federal, e considerando a Portaria

PRC/PR nº  926,  de  10  de  novembro de  2015,  bem como as  escalas  de  plantão  regionalizado

divulgadas pelas subseções judiciárias da Justiça Federal no Estado do Paraná, RESOLVE:

Designar os Procuradores da República para responderem pelo plantão regionalizado

nos períodos abaixo indicados:

Região 1 – Curitiba e Paranaguá

PERÍODO PROCURADORIA PROCURADOR DA REPÚBLICA DESIGNADO

NOVEMBRO

31/10, 01 e 02/11 PR/PR Dra Mônica Dorotea Bora

05 e 06 PR/PR Dra Mônica Dorotea Bora

12 e 13 PR/PR Dra Renita Cunha Kravetz

15 PR/PR Dra Yara Queiroz Ribeiro da Silva Sprada

19 e 20 PR/PR Dra Yara Queiroz Ribeiro da Silva Sprada

26 e 27 PR/PR Dr Alexandre Melz Nardes

Região 6 – Ponta Grossa/Telêmaco Borba, Guarapuava e União da Vitória

PERÍODO PROCURADORIA PROCURADOR DA REPÚBLICA DESIGNADO

OUTUBRO 29 e 30 PRM/Ponta Grossa Dr Thales Fernando Lima

NOVEMBRO 31/10, 01 e 02/11 PRM/Ponta Grossa Dra Elena Urbanavicius Marques

PAULA CRISTINA CONTI THÁ

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 2  4     out  . 201  6  . Caderno Administrativo, p.   41  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf?sequence=3&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/93487/DMPF_ADM_20161025.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/49272/RES_CSMPF_2015_159.pdf?sequence=6&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/49272/RES_CSMPF_2015_159.pdf?sequence=6&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf?sequence=5&isAllowed=y